
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ВИКТОРА ЕМЕЛЬЯНОВИЧА ОМЕЛЬКОВА 

 

П Р И К А З 

 

от  18.03.2020 г.                                                                                       №  83 
 

Об организации в образовательной деятельности в МБОУ ООШ №21 имени 

В.Е. Омелькова электронного обучения с использованием дистанционных 

технологий 

 

 

В соответствии со ст.16, ст.28, ст.58 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, на основании приказа Министерства 
образовании и науки Российской Федерации от 23.08.2017 г. №816 «Об 
утверждении порядка применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ», приказа 
Министерства просвещения от 17.03.2020 г. №104 «Об организации 
образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», письма 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 г. №ГД-39/04 «О 
направлении методических рекомендаций», приказа Министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 16.03.2020 г. №1000 «Об 
организации образовательной деятельности в образовательных организациях 
Краснодарского края по предупреждению распространению новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV)», письма Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 16.03.2020 № 47-01-13-5309/20 «Об организации 
образовательной деятельности в образовательных организациях Краснодарского 
края по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019- 
nCoV)», приказа управления образования администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа №309 от 19.03.2020 г. «О реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования город-курорт Анапа», а так же в целях организации 
образовательного процесса в условиях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции, 

 п р и к а з ы в а ю : 

1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе О.Ю. 
Михайловой (1-4 классы), О.А. Суторминой (5-9 классы) организовать реализацию 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 13.04.2020 г. 




